
Resolución de Consejo Directivo 96 / 2022 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº 19.351/2016-Prorroga Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación
Simple-Asig- Programación Númerica-Del Moral Sachetti
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
22/09/2022

VISTO la Resolución Nº 141/2021 del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias
Exactas de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:

Que, la Comisión de Asuntos Administrativos Académicos y Presupuestarios, surgiere
la prórroga de la e.U. Lorena Elizabeth Del Moral Sachetti.

Que, Dirección General de Administración de la Sede Orán eleva informe técnico sobre
la viabilidad presupuestaria del cargo memorándum 05/2013.

Que, Dirección Académica de Sede Orán, solicita la prórroga de la C.U. Lorena
Elizabeth Del Moral Sachetti, D.N.I Nº 31.093.281 en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos,
Dedicación Simple, Interino, para la asignatura "Programación Numérica" de la carrera
Tecnicatura Universitaria en Programación que se dicta en Sede Orán de la Universidad Nacional
de Salta, a partir del 28 de julio de 2022 y por el término de un (1) año o nueva disposición.

Que, se debe imputar la prorroga en Economías del cargo de Jefe de Trabajos
Prácticos-Dedicación Simple (licencia sin goce de haberes del Prof. Gustavo Mamaní)
Resolución N" CS-241/2016.

Que, la Comisión de Hacienda de la Facultad de Ciencias Exactas, aconseja: 1) Tener
por prorrogada la designación de la C.U. Lorena Elizabeth Del Moral Sachetti en el cargo de Jefe
de Trabajos Prácticos - Interino- Dedicación Simple, en la asignatura Programación Numérica de
la carrera Tecnicatura Universitaria en Programación, Sede Orán, a partir del 28/07/2022, por el
término de un año o nueva disposición, 2) Imputar la prórroga al cargo de Jefe de Trabajos
Prácticos- Dedicación Simple del Prof. Gustavo Mamaní en licencia sin goce de haberes, Res.
CD-EXA Nº 241/2016.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja: 1) Aprobar el Proyecto de
Resolución, con modificaciones.

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria realizada en modalidad mixta
(presencial y virtual) el día 7 de septiembre de 2022, aprueba por unanimidad el despacho de la
Comisión de Hacienda y de la Comisión de Docencia e Investigación.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

/l
ARTÍCULO 1 º .- Tener por prorrogada la designación de la C.U. Lorena Elizabeth DEL MORAL

CQ SACHETTI, D.N.I. Nº 31.093.281, en el cargo JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS 
DEDICACIÓN SIMPLE-INTERINO, para la asignatura "Programación Numérica" de la carrera
Tecnicatura Universitaria en Programación que se dicta en Sede Orán de la Universidad Nacional
de Salta, a partir del 28 de julio de 2022 y por el término de un (1) año o nueva disposición.

1

1

1

RESUELVE



Resolución de Consejo Directivo 96 / 2022 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº 19.351/2016-Prorroga Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación
Simple-Asig- Programación Númerica-Del Moral Sachetti
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
22/09/2022

ARTÍCULO 2°.- Imputar la presente prórroga de designación en la Partida Presupuestaria
correspondiente, a economías del cargo de jefe de trabajos prácticos- dedicación simple, con
licencia sin goce de haberes del C.U. Gustavo Mamani, Resolución Nº CS-241/2016.

ARTÍCULO 3º.- Notifíquese fehacientemente a: C.U. Lorena Elizabeth Del Moral Sachetti,
Departamento de Personal; Dirección General de Personal. Hágase saber a: Decanato,
Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica. Cumplido, siga a la Sede Regional
Orán a sus efectos.

..
;. .
1 •

. , ..
' - ¡ .

.n.,¡'íii~· : ... . ·. . . . .. .

hc/ORL/smv/amc

/
<y

Dr. JOSÉ R. MOLINA
SECRETARIO ANDEMICC Y DE INVESTIGACIÓN

FACULTAD DE CS. EXACTAS-UNSa.

CDti1
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS ·IJNSa


